
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 267

2819

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθήμερου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2026.  2819

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο ALALI ALZRER (επ.), ASAD 
(όν.), του Fawaz.  2820

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο FXALADZE (επ.), IOANNI 
(όν.), του Pantelis.  2821

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο ALI (επ.) MOHSIN (όν.) του 
Mohammad.  2821

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο AMRAN (επ.) MOHAMMAD 
(όν.) του Gul Mohammad.  2822

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο FXALADZE (επ.) IOANNI 
(όν.) του Pantelis.  2823

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6593/26.01.2023 (Β’ 1540) πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  2823

8 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχου του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2026.  2824

9 Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδο-
μαδιαίου ωραρίου ενός εργαζομένου στο εργοστάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών 
Προϊόντων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και 
Τεχνολογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το Α’ εξάμηνο του 2026.  2825

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 84/12.12.2025 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6857).  2826

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2814.3.2/2396 /2026 (1)

Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθήμερου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

26.01.2026 21:01:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 267/26.01.20262820

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

5. Τα άρθρα 51, 53 και 54 της υπ’ αρ. 5118.39/02/2004 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Γενικού Κανονισμού 

Προσωπικού της Ανώνυμης Εταρίας με την επωνυμία “Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)’’» (Β’ 305).

6. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/93563/30-12-2025 υπουργική απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 

του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε.».

7. Την υπό στοιχεία 44 ΕΣ/05-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Το υπ’ αρ. 185/08-01-2026 έγγραφο του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/1038/08-01-2026 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως του ποσού των 52.270,36 € σε βάρος του λογαριασμού 

60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε έτους 2026.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, 

συνεχής και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών, πέραν του πενθήμερου και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. για το έτος 2026 ως 

ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ

34 7.716 52.270,36 €

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 52.270,36 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του λογαριασμού 

60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2026, 

και βρίσκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων πιστώσεων ύψους 1.346.031 €.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 

Λιμένος Πατρών Α.Ε.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της μέχρι 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο ALALI ALZRER (επ.), ASAD 

(όν.), του Fawaz.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 220/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία δέκα (10) πακέτων τσιγάρων, μάρκας WINSTON, που διαπιστώθηκε τη 

17.12.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/120/18.12.2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 

Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 

155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», (νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 

παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 

παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των σαράντα δύο ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (42,33 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 

4,97 €, Φ.Π.Α. 8,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 28,46 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 16,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 11,96 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALALI ALZRER (επ.), ASAD (όν.), του Fawaz και της Afaaf, γεν. την 13.07.2000 

στη Συρία, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός Αχαρνών αρ. 12, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2821Τεύχος B’ 267/26.01.2026

τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με το άρθρο 168 

παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή 

του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 

προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο FXALADZE (επ.), IOANNI (όν.), 

του Pantelis.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 125/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία διακοσίων είκοσι δύο (222) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, κα-

θώς και 0,450kgr καπνού ήτοι εννέα (9) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN που διαπιστώθηκε τη 

17.08.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/80/18.08.2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 

Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 

155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», (νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 

παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 

παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των χιλίων σαράντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1.048,70 €), εκ των οποίων ποσό 

939,77 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 110,42 €, Φ.Π.Α. 197,57 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 631,77 € (Πάγιος 

Ε.Φ.Κ. 366,30 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 265,47 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 108,93 €, ήτοι 

Εισαγωγικός Δασμός 10,66 €, Φ.Π.Α. 21,77 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 76,50 €, αναλογεί στον καπνό 

που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο FXALADZE (επ.), IOANNI (όν.), του Pantelis και της Tamara, γεν. την 07.11.2003 

στη Γεωργία, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός Ζήνωνος αρ. 23, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-

πλό τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων εκατόν σαράντα έξι ευρώ και δέκα λεπτών (3.146,10 €), ήτοι το 

τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με το άρθρο 168 παρ. 1 

του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε 

ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 

προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο ALI (επ.) MOHSIN (όν.) του 

Mohammad.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 335/20/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα (140) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που 

διαπιστώθηκε την 06.06.2019 στο Γαλάτσι Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/2-α/07.06.2019 μηνυτήρια 

αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Γαλατσίου προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 267/26.01.20262822

τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 

(νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), 

και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 

διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των πεντακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (592,72 €), εκ των οποίων 

Εισαγωγικός Δασμός 69,66 €, Φ.Π.Α. 124,61 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 398,44 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 231,00 € + 

Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 167,44 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI (επ.), MOHSIN (όν.), του Mohammad και της Musarat Bibi, γεν. τη 10.8.1992 

στο Πακιστάν (σημανθέντα και ως: α) (επ.) ΑLI, (όν.) MOHSIN, του AKHTAR ALI και της MUSHART, γεν. τη 10.8.1992 

στο Πακιστάν, β) (επ.) ΑLI (όν.) MOHSIN του MUHAMMAD AKHTAR και της MUSARAT, γεν. την 01.01.1992 στο 

Πακιστάν, γ) (επ.) ALI, (όv.) MOHSAN, του MOHAMMAD AKHTAR και της MUSAR ΒΙΒΙ, γεν. το 1992 στο Πακι-

στάν, δ) (επ.) ALI, (όν.) MOSHIN, του MUHAMMAD και της AKHTAR MUSARAT, γεν. το 1992 στο Πακιστάν και 

ε) (επ.) ALI, (όv.) MOSAN, του MOHAMMAD ΑKHTAR και της MUSARAT ΒΙΒΙ, γεν. την 01.01.1992 στο Πακιστάν), 

με Α.Φ.Μ. 170235356 και κάτοχο του υπό στοιχεία JX1817452 διαβατηρίου, με τελευταία διαμονή στη Νίκαια 

Αττικής, οδός Δ. Καρακουλουξή αρ. 21, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 

επτακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και δεκαέξι λεπτών (1.778,16 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 

υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με το άρθρο 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 

παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, 

(άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 

προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο AMRAN (επ.) MOHAMMAD 

(όν.) του Gul Mohammad.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 449/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 παρ. 1 

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία διακοσίων εβδομήντα πέντε (275) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 

μαρκών, καθώς επίσης και 0,400kgr καπνού, ήτοι οκτώ (8) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN 

που διαπιστώθηκε τη 12.08.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/77/13.08.2019 μηνυτήρια ανα-

φορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα 

άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», (νυν 

άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), και 

δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 

διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των χιλίων εκατόν δεκατεσσάρων ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1.114,70 €), εκ των οποίων ποσό 

1.027,35 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 782,61 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 453,75 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 328,86 €) 

και Φ.Π.Α. 244,75 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 87,35 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 

68,00 € και Φ.Π.Α. 19,35 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο AMRAN (επ.), MOHAMMAD (όν.), του Gul Mohammad και της Zinet Bibi, γεν. 

την 01.01.2002 στο Πακιστάν, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, Δομή Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων 

«ΩΡΙΩΝ», και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 

τεσσάρων ευρώ και δέκα λεπτών (3.344,10 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 

δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 

παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, 

(άρθρο 27 του ν. 5135/2024).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2823Τεύχος B’ 267/26.01.2026

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 

προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον υπαίτιο FXALADZE (επ.) IOANNI (όν.) 

του Pantelis.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 451/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία χιλίων τριακοσίων δεκαοκτώ (1.318) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 

μαρκών, καθώς και 1,750kgr καπνού, ήτοι τριάντα πέντε (35) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN 

που διαπιστώθηκε την 01.06.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/49/02.06.2019 μηνυτήρια αναφορά 

του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον κο Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρ-

θρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», (νυν 

άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), και 

δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 

διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των πέντε χιλιάδων τριακοσίων πέντε ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (5.305,98 €), εκ των 

οποίων ποσό 4.923,82 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 3.750,82 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2.174,70 € + Αναλογικός 

Ε.Φ.Κ. 1.576,12 €) και Φ.Π.Α. 1.173,00 € αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 382,16 € ήτοι Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 297,50 € και Φ.Π.Α. 84,66 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο FXALADZE (επ.) IOANNI (όν.) του Pantelis και της Tamara, γεν. την 07.11.2003 

στη Γεωργία, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός Ζήνωνος αρ. 23, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 

τέλος συνολικού ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων δεκαεπτά ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

(15.917,94 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 

τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο 

υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 

προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 61 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6593/26.01.2023 (Β’ 1540) πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων (Β’ 3492/2012).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 267/26.01.20262824

3. Την υπ’ αρ. Εσωτ. Αλλ. 20653/30.12.2025 βεβαίωση της αναπληρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ) του Δήμου Πατρέων περί της μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρ-

θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 6593/26.01.2023 (Β’ 1540) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Πατρέων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, κατά το μέρος που αφορά τις 

δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το 

π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο μέχρι την πλήρωσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 106454/08.09.2025 απόφαση του Δημάρχου Πατρέων (Γ’ 3572) διορισμού της Μπλιούμη Χρι-

στίνας του Βάϊου, σε δεσμευμένη, με την υπό στοιχεία 13Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 66, Α.Σ.Ε.Π. 2/2022, Α.Σ.Ε.Π.  6/2022) 

προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., οργανική θέση, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), η οποία δεν είχε 

αντιστοιχηθεί με την ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Πατρέων.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου της κάτωθι οργανικής θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου, που είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων (Β’ 3492/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

Θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6593/26.01.2023 (Β’ 1540) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Δήμου Πατρέων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 28599/05.04.2023 (Β’ 2852), 63697/19.06.2023 (Β’ 4396), 28574/10.04.2024 (Β’ 2688), 

94606/25.10.2024 (Β’ 6610), 62907/15.04.2025 (Β’ 2154) και 105651/18.08.2025 (Β’ 4636) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 19 (8)

Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχου του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τον ν. 344/1976 που αφορά τη λειτουργία των Ληξιαρχείων.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμετώπιση της 

καταγραφής των θανάτων και γεννήσεων με έκδοση αντίστοιχων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 

χαρακτήρα και επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού της υπηρεσίας πέρα από το κανονικό ωράριο 

εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2825Τεύχος B’ 267/26.01.2026

7. Την υπ’ αρ. 2837/10-1-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας για ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη μόνιμη υπάλληλο, Πασχάλη Αναστασία-Τριανταφυλλιά του 

Ιωάννη, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

8. Την υπ’ αρ. 369/15-01-2026 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας για την εγγραφή των σχετικών πιστώ-

σεων στον υπό σύσταση προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2026 στον ΑΛΕ 010.2120201001: 

1.000 €.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Kαθιερώνουμε ετησίως, για το έτος 2026 την υπερωριακή απασχόληση της τακτικής υπαλλήλου, Πασχάλη 

Αναστασίας-Τριανταφυλλιάς του Ιωάννη, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α και 

ΜΚ 5 στην οποία έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξιάρχου με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για 

την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ετησίως ως εξής:

- Το όριο των 240 ωρών ανά υπάλληλο για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα, το 

οποίο δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, ως 

ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκιάθος, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 722/16.12.2025 (9)

Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαί-
ου ωραρίου ενός εργαζομένου στο εργοστάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.», 
στη Μαγούλα Αττικής, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.» ΙΦΕΤ ΜΑΕ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4093/2012 (Α’ 222).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 17724 08/11/2021 (ΠΡΑΔΙΤ 153) απόφαση τροποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 (Β’ 2401) απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής 

ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Την από 10/12/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης στη Μονάδα Ακτινοβόλησης στη 

Μαγούλα, Ν. Τσιμερέκη.

6. Την υπ’ αρ. 3158389/23.11.2023 ανακοίνωση καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο της απόφασης 

περί συγκρότησης του ΔΣ σε σώμα και εκχωρήσεων των αρμοδιοτήτων για διοίκηση και εκπροσώπηση της 

εταιρείας από το Διευθύνοντα Σύμβουλο, και τις εκτελεστικές αρμοδιότητες αυτού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για έγκριση νυχτερινής εργασίας εργασιμων ημερών προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου σε ένα εργαζόμενο (Νομικό Ιωάννη)στο εργοστάσιο 

Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης με την επωνυμία «Ινστιτούτο Έρευνας και Τε-

χνολογίας ΙΦΕΤ ΜΑΕ», στη Μαγούλα Αττικής για το Α‘ εξάμηνο του 2026, και συγκεκριμένα για 470-496 ώρες. 

Το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος αποζημίωσης για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται σε 

2.500 €, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΜΑΕ για το έτος 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΚΑΤΛΙΔΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 267/26.01.20262826

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)

Στην υπ’ αρ. 84/12.12.2025 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6857), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 83671, στην α’ στήλη, στον 10ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Η περ. δ’ (1) αντικαθίσταται»,

στο ορθό: «Η περ. δ’ αντικαθίσταται».

β) Στη σελίδα 83673, στη β’ στήλη, στον 28ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται η αρίθμηση:

από το εσφαλμένο: «6)»,

στο ορθό: «7)».

γ) Στη σελίδα 83673, στη β’ στήλη,  στον 24ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται η αρίθμηση:

από το εσφαλμένο: «7)»,

στο ορθό: «8)». 

δ) Στη σελίδα 83674, στη β’ στήλη, στον 26ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «σε διαλύτη»,

στο ορθό: «σε διαλυτή».

(Από το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002672601260008*


